



Meddelelse - Grønt Danmarkskort og lokale naturråd

J.nr.: 01.00.00.P00
Sagsnr.:17/2422

RESUMÉ:

Som led i ændring af planloven skal kommunerne i deres kommuneplanlægning bidrage til et samlet "Grønt Danmarkskort", der skal sikre naturbeskyttelsen på tværs af kommunegrænser. Lokale naturråd skal bistå i denne planlægning.

BESLUTNING: BY-, ERHVERVS- OG PLANUDVALGET DEN 15-08-2017

Til efterretning.

SAGSFREMSTILLING:

Med den ændrede planlov fastholdes kommunernes opgave med at planlægge for naturbeskyttelsesinteresserne. Det betyder, at kommunerne ved næste kommuneplanrevision skal planlægge for "Grønt Danmarkskort", der skal sikre en forstærket indsats for større og mere sammenhængende naturområder.

Grønt Danmarkskort understøtter opfyldelsen af FN's og EU's mål for biodiversitet i 2020.

Grønt Danmarkskort skal tjene som et strategisk planlægningsværktøj, der kan anvendes af både kommuner, staten, foreninger og fonde, som grundlag for prioritering af kommende naturindsatser.

Udarbejdelsen af Grønt Danmarkskort vil tage udgangspunkt i de gældende udpegninger i den hidtidige planlægning, herunder Natura 2000-områder og fredede områder mv.

I processen med udarbejdelsen af Grønt Danmarkskort indgår inddragelse af "lokale naturråd", der skal bistå i udpegningerne.

En bekendtgørelse med tilhørende vejledning (der forventes udstedt i august 2017) fastlægger rammerne for naturrådenes arbejde, herunder om udpegning, sammensætning og opgaver, mens det praktiske arbejde med etablering af rådene, afholdelse af møder m.m. overlades til kommunerne i de enkelte lokale naturråd.

Deltagerne i de lokale naturråd vil være relevante landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er beskyttelse af natur og miljø, eller som varetager væsentlige rekreative interesser, landsdækkende erhvervsorganisationer, samt lokale foreninger og organisationer, som er knyttet til interesser forbundet med beskyttelse og benyttelse af natur.

De lokale naturråd er ikke tillagt myndighedsbeføjelser, men er alene rådgivende i forhold til kommunernes planlægningsopgave.

Bekendtgørelsen inddeler landet i 19 geografiske områder. I hvert område skal oprettes et lokalt naturråd.

Dragør Kommune er i områdeggruppe med Brøndby, Rødovre, København, Frederiksberg, Hvidovre og Tårnby.

Kommunerne i de enkelte lokale naturråd skal vælge en kommune, der fungerer som sekretariat for naturrådet. De øvrige kommuner deltager som observatører i naturrådets arbejde.



Naturrådene kan i deres arbejde vælge at foretage høringer, afholde møder eller på anden måde inddrage berørte lodsejere og borgere. Naturrådene forventes at afslutte deres arbejde senest 15. april 2018.

Initiativer med hensyn til indkaldelse og udvælgelse af repræsentanter til naturrådet forventes for Dragør Kommunes vedkommende at ske på administrativt niveau, i samarbejde med de øvrige kommuner i områdegruppen.

Det forventes ikke, at Dragør Kommune, som den mindste kommune i gruppen, skal være sekretariatskommune.

LOVE/REGLER:

Udarbejdelse af Grønt Danmarkskort har baggrund i planloven.

ØKONOMI/PERSONALEFORHOLD:

Ingen bemærkninger.

KOMMUNIKATION/HØRING:

Ingen bemærkninger.

RELATION TIL POLITIKKER:

Ingen bemærkninger.

BESLUTNINGSPROCES:

By-, Erhvervs- og Planudvalget den 15. august 2017.